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Pasqyrat fi I{mncinre te vitit 2019
Energy Sup wlay-AL shpk

Lor 20008?

Lek
Pas

ra e Pozicionit Financiar
]

Periudha

Raportuese
VET

afat hkurtra
monctare
ime
ilyf pronesie te wesive ekonomike brenda grupit *
marrese
'fone 1 velg
era ‘rcmciare
ta te ﬁrketueshine
hiteli | shfiytezimis
e ekonomike brendg Srupit *
y‘e.w( e ekonomike fut ka interesq piesmarrese g
era ' 409,298
Kapiral i Wenshlruar i papaguar i 100,000

51,406

rare dhe materiale te konsumueshme
ime fre proces dhe givsemprodikte
kie te gatshme

bio ngike (&je e gialle ne rritje dpe majmeri)
te mbajtura per shitje

i J; per inveniar

¢ te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

tiveve afatshkurtra 560,704

Altive financiare i
Tituf pron .1'!'@ fe njesive ekonomike brenda grupir *
piesmarre

Iuclhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

piesmarre,

y'e;l te mbajtur si aktive Afatgiata
Tityj te tere te huadhenies

Aktive materjale

e neleriesa

Impianie dfe makiner

'd instalime dhe pajisje :

Kra per investim

Periudha
Para ardhese |

700,526

|
s
|

373,152,
100,000,

434,844

ik

1,608,522




Aktivet bi
Akti

Alcti
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i

me per aktive materiale dhe ne Dproces
ogjike
ateriale

i

the aktiVie te ngfashme
smri i njire
arapagime per AAJM

more te shtyra

Totali i aktjveve afatgjata

itujt e I
rimeg
tetime
pagiid
oftesa |
pague
fesmary

AKTIVEVE

YRIMET DHE KAPITALI

fatshlurtra

uamaryjes

ndaj institucioneve te kredise

Jw avance per porosi

fune per aktivitetin e shfrytezimit
j pagueshme

.Thme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
ase

qeror.{/sfvendetsore

hine per detyrime tatimore
d pagueshme

ucshn'ie per shpenzime te konstatuara
lhura [te shtyra

i detyrimeve afatshkurta

jera fe

Provizione

me afﬁtgjata

aniarrjes

yrime JJdcy' institucioneve te kredise
etime fre avance per porosi

une per aktivitetin e shfiytezimit
pagueshine
e ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

niarrese

pagueshnie

ueshme per shpenzime te konstatuara
ura te shtyra

Praovizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tati
Totali i detyr

more te shtyra
meve afatgjata

A
FLUTURA,  Kuiia
KIPT L peag01g

0 0
560,704 1,608,522
25,228 l:
548,613

{

I

5,859 5,859,
42,900 21,450
2,368,369 1,894,846
I

2,442,356 2,470,768
"

0




TOTALIY II:ETYRIMEVE DHE KAPITALIT
| |
!

Yrime totale

Rezervat

ja) e periudhes

i i kapfi;aiit qe i takon pronareve n
jo- éntrol!ues
i kap talit

|

% Nikolova - Kadiey

bja) e pashperndare

jesise ekonomike

2,442,356 2,470,768
100000 100,000
&
L
|
|
(962,246) (1,049,682)
(1,019,406) 87,436
(1,881,652) (862,246)
FRR
(1,881,652) (862,246
560,704 1,608,522

Jasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit

Hartuese e pasqyrave financiare
Kantabel | Miratuar
Fluttra Kulla
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Pasq vrat financiare te vitit 2019
Energy Supplay-A1 shpk

LOi3 2100086'

Lek |

Pasq) 1ra e Performances (5ipas napres)
! Periudha
:;' Raportuese
|

Te ar‘ﬂ:urat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurar nga aktiviteti kryesor 75,124
Te brd/rm'ar nga aktiviteti dytesor |

Telardhmat nga akiiviter; dytesor 2

ejardhurat nga aktiviiers dytesor 3

era te ardfiurg nga aktiviteti shfivtezimit

Frit ne proces

fura nga puna ¢ Kryer nga njesia ckonomike per
qellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjerg e shfrytezimit

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda ¢ pare die materiale te konsumueshme

era shpenzime

(728,350)
(366,180)

Pa 1;1 dhe shperblime

8h ﬁ'en:ime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet '

Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpen i]mc te tjera shfrytezimi

Feard ura te tjera

Te gidhura nga nfesite ekonomike brenda grupit*
pje. .vimrrese

ekoj:rmfike brenda grupit, pfese e akiiveve afatgjata *
ekohomike ku ka interesa Plesmarrese, pjese e aktiveve
ngigshme nga njesi ekonomike brenda grupir *
ngjgshme nga njesi ekonomike ku ka interesa

5
N

e —— e Lp

hvlerdsim i aktiveve financiare dhe investimeve
J‘mnel: rc te mbajtura si aktive afatshkurtra
Penzjme financiare
Shpe I::r‘ma interesi dhe shpenzime (e ngjashme
Shpe Jrzime interesi dhe shpenzime te ngjashine per ty
paguar tek njesite ekonomilke brenda grupir *
Shpgnzime te tjera Sinanciare
P 1:5:1 e ﬁtimitl(lmmbjes) financiare nga piesmarrjet

Periudha
Para ardhese

276,425

(108,156)
(80,833)

0
0

Te tjer, ’{{;ershkmaj)

Fitimi/(h mbja) para tatimit

Tafimi ‘bi fitimin

Fatini mbi fitimin e periudhes

Tatiry fitimi i shiyre

Fiesdie tatim fitimis te Plesemarrjeve

(1,019,406)

87,436

Fitimi/(Humbyja) ¢ periudhes/vitit (A) (1,019,406




Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
telhnaja
materiale
mogftura per shigje
Fjesa e te ardhurave giith
7 lera (pershkruaj)
periu ,‘:cn/vitin (B)

f
periu ‘:en/vllin (A+B)
!

| g
Totali Ite ardhurave gjith eperfshirese per :
"ronargt ¢ njesise ekonomike meme
nteresat jo-kontrollues

dminjstrator
20nia

Iatroval Nikolova - Kadiev

per periudhen/vitin:

eperfshirese nga pjesmarrjef

0 ' 0 |

(1,019,406) 87,436
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Asqyrat 2{ anciare te vitit 2019
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1uksit te mjeteve monetare (metoda indirekre)
|

,r
»|

hpcnzi:r' et financiare jomonetare

p

an
i

- pagese gjate periudhes)

ifle konsumi dhe amortizimi

mi i aktiveve afatgjata materiale

ni i te drejtave te arketueshme

€ren neto te realizueshme per inventaret
e per shpenzime

1e te konstatuara
Ia te konstatuara

?ersh}a-myj

ershkruay)

i ; ;
ve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
mea nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

unb_;a nga investimet ne pjesmartje
e fituara

ershkruaj)

ktivet dhe detyrimet e shf ytezimit

qtje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
itie) ne inventar

ie) ne detyrime te pagueshme

nie) ne detyrime per punonjesit

ie) ne detyrimetatimore
ie) ne shpenzime te shtyra

ershicruaj)
are neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

investimit
PagLsa periblerjen e aktiveve afatgjata materiale

Paralte pef

Arketime Jga shitja e aktiveve afatgjata materiale

orura per bletjen e filjaleve (netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te ble; 'a)
Parg te arl ptuam nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e

quc-ve nonetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
(1,019,406) | 87,436
1
0
(36,146) (91,700)
(548,613) 535,213
0 o
21,450 f 19,800
434,844 (434,844)
473,523 (115,905)
(674,348) "0
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agesa | f:r blerjen e investimeve te tjera
rketime nga shitja e investimeve te tjera
ividen Q te arketuar
nteresa ffe arketuara
tiera (pershiuaj)
mon¢tare neto nga/perdorur

Mj

financimit
ketime
ketim

Hua te a;
Papesa e
Riblerje
Pagesa e
Pagesa e
Pagese e
Interes i
Di
Di
Te
Mjete

nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
cetuara

¢ aksioneve te veta
?ksioueve te perdorura si kolateral
uave
detyrimeve te qirase financiare
paguar
idende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
dende te paguar interesave jokontrollues
era (pershkruag)
onetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(reni j neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete mone "'are dhe ekuivalente me to ne fund

ne aktivitetin ¢ investimit

25,228

“ostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
|

25,228 : 0

(649,120) - 0
700,526 700,526

51,406 700,526
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SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti ka mbajtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 25/2018 dt.10.05.2018"Per Kontablilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

i vieresimin e inventareva te aktiveye eshie eprdorur meloda e vieresimit me kosto historike

ndersa per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte here
konvertimi me kursin e Bankes te Shqiperise date 31.12,2019

P

.

Lo
o

| Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabllitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitelit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F, ; (SKK 1 5)

,-J a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
t

BN -

nsaksionet ekonomike te veta.
; b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mcr‘ pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gefte te qarta dhe te kuptushme per perdorues te Jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET! eshte vlerasuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jarje hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mepashteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Il Politikat kontabégl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
T Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
{  Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
InteJesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostes duke | paragitur ne
bilarjc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
V'I Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te ar'portizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomikg
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|
s ilmtode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.
!
r Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém ta pasqyrave financiare
|
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 51,406
Banka
r ’ EmriiBankes | Monedha| Nr llogarise Virane Kursi [ Viera ne
| valute fund vitit leke
|_|FIB Bank LEK | 0
FIB bank EUR , 422,18 121.77 51,408
Totali 121.77 51,406
| Arka
Nr EMERTIM| Viera ne Kursr. . Viera ne
valute fund vitit leke
| |Arka ne Leke | 0
[ 1] Totali 0]
]
3 [ 409298
Klignte per mallra,produkte e sherbime
. . " .——'—_'-.._——
léatura te pa likuiduara nen nje vit
Instrumenta te lfera borxhi TVSH 409298
tatln fitimi
Qg'l{‘YRIMET DHE KAPITALJ
-I—____'——-—-—__._.__
De ?’/rimet Afatshkurtra
Overdraft ne FIB bak 25228
Sigurime shogerore 5,859
Tatim ne burim 42,900
Te tjera te paguehsme 2,368,369
Hua nga ortaku ES Bullgari 2,368,369
! SHITJE NETO 75124
Shitje brenda vendit OST 75,124
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 728350

Ne kete ze perfshihet koste @ energjise se blere nga OST por ge nuk u shit dot e gjitha

Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 366,180

te cilat perbehen nga:

Qira 132,000

gjoba 30,539

Taksa vendore 193,141

Te tjera shpenzime 10,500
N




Fitimi brutokontabel (1,019,406)

fitimi fiskal (760,297)
fitimi kontabel (1,019,406)
gjoba 30,539
qira 132,000
Taksa vendore te vitit 2018 96,570

uesi i Pasayrave Financiare ~Drejtimin e Njesise Ekonomike

Kontabel | Miratuar Sonia Petrova Nikolova - Kadiev
Flutura Kulla




